АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «управление
по Образованию и работе с молодёжью
АДМИНИСТРАЦИИ ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА»
ПРИКАЗ

02.12.2021

                                            № 267
г. Шимановск

О проведении заочного районного конкурса
«Новый год в нашем дворе»
В целях стимулирования творческого подхода к оформлению образовательных организаций района к новогодним праздникам, повышения эстетического и художественного уровня праздничного оформления, создания праздничной атмосферы для жителей и гостей района в новогодние праздники
приказываю:

1. Провести в период со 02.12.2021 г. по 25.12.2021 заочный районный конкурс «Новый год в нашем дворе».

2. Утвердить положение о проведении заочного районного конкурса «Новый год в нашем дворе» (Приложение)

3. Назначить ответственным за организацию и проведение районного конкурса «Новый год в нашем дворе» специалиста по воспитательной работе Алямкину А.А.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник Управления

   Е.Г. Баранова

	Приложение 1 к приказу

начальника МУ «Управление

по образованию и работе с

молодежью администрации

Шимановского района»

от 02.12.2021 № 267

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении заочного районного конкурса
«Новый год в нашем дворе!»
1. Общие положения
1.1. МУ «Управление по образованию и работе с молодежью администрации Шимановского района» проводит в период со 02.12.2021 по 25.12.2021 районный заочный конкурс «Новый год в нашем дворе».

1.2. Настоящее Положение определяет цели, задачи и условия проведения районного конкурса «Новый год в нашем дворе» (далее-Конкурс).

1.3. Организатором Конкурса является МУ «Управление по образованию и работе с молодежью администрации Шимановского района».

2. Цели проведения Конкурса
- стимулирование творческого подхода к оформлению дворовых территорий образовательных организаций района к новогодним праздникам;

- повышение эстетического и художественного уровня праздничного оформления;

- создание праздничной новогодней атмосферы для жителей и гостей Шимановского района.

3. Участники конкурса
3.1. В Конкурсе принимают участие образовательные организации Шимановского района»

4. Условия проведения Конкурса
4.1. Конкурс проводится со 02.12.2021 г. по 25.12.2021 г.

4.2. Заявки и конкурсный материал (фотографии, видео украшенного двора) принимаются 25.12.2021 года на электронный адрес yormraion@mail.ru, а также размещаются на сайтах образовательных организаций и в социальных сетях.

5. Критерии оценки конкурса
- комплексное художественное решение (дизайн) оформления дворовой территории новогодними атрибутами и символикой;

- уникальность идей праздничного оформления;

- использование нестандартных технических решений в оформлении;

- наличие скульптурных композиций, ледяных или снежных фигур, сказочных персонажей;

- общее санитарное состояние дворовой территории.

6. Награждение победителей Конкурса
6.1. При подведении итогов Конкурса члены жюри оценивают показатели по 5-бальной системе.

6.2. Победителями Конкурса признаются образовательные организации, которые по сумме начисленных баллов набрали наибольшее количество. Участники Конкурса, занявшие призовые места, награждаются дипломами МУ «Управление по образованию и работе с молодежью администрации Шимановского района» и ценными призами.

	Приложение 2 к приказу

начальника МУ «Управление

по образованию и работе с

молодежью администрации

Шимановского района»

от 02.12.2021 № 267

СОСТАВ ЖЮРИ
	Баранова

Елена Геннадьевна
	- начальник МУ «Управление по образованию и работе с молодежью администрации Шимановского района», председатель

	Алямкина

Анастасия Александровна
	- специалист по внеклассной работе МУ «Управление по образованию и работе с молодежью администрации Шимановского района», секретарь

	Члены жюри:

	Краянова

Людмила Кузьминична
	- заместитель начальника МУ «Управление по образованию и работе с молодежью администрации Шимановского района»

	Петровец

Наталья Анатольевна
	- специалист 1 категории МУ «Управление по образованию и работе с молодежью администрации Шимановского района»

	Павлова

Ирина Николаевна
	- заместитель главного бухгалтера МУ «Управление по образованию и работе с молодежью администрации Шимановского района»